Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 25 ноября 2011 года

г. Ипатово

№ 4

Председатель:
Жихарев Д.Н. – начальник отдела культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Секретарь комиссии:
Калашникова О.В.- начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Присутствовали:
.

Члены координационного совета

(список прилагается)

чел.

Приглашены:

	Луценко

Людмила Викторовна

	директор ГУП СК «Центральная районная аптека №117»

Повестка дня:

1. Об организации последовательного проведения реабилитационных мероприятий

для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации (ИПР).

Докладывают:

Т. С. Солина, заместитель главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ»,

Н.И. Анохин, председатель районной общественной организации ветеранов войны в Афганистане,

Г.В. Авраменко, заведующая отделением реабилитации ГУ ЦПППН (филиал)
2. О предоставлении бесплатных лекарственных средств и внеочередного обслуживания инвалидов в учреждениях здравоохранения Ипатовского района.
Докладывают:

Т.С. Солина, заместитель главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ»,
Л.В Луценко, директор ГУП СК «Центральная районная аптека №117»

3. О подготовке к проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида

Докладывает:

Г.М. Нижебовская, главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края
4. Об утверждении Плана работы координационного совета на 2012 год

Докладывает:

О.В. Калашникова, начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь координационного совета
1. СЛУШАЛИ: Об организации последовательного проведения реабилитационных мероприятий для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации (ИПР).

Т. С. Солина, заместитель главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (текст выступления прилагается),

Н.И. Анохин, председатель районной общественной организации ветеранов войны в Афганистане (текст выступления прилагается),

Г.В. Авраменко, заведующая отделением реабилитации ГУ ЦПППН (филиал) (текст выступления прилагается).
Загорулько Николай Федорович задал вопрос о возможности получения медицинских услуг участникам ликвидации аварии на ЧАЭС без предварительной записи, а именно получения талонов к врачам. Считает, что эта категория граждан должна обслуживаться без очереди.
РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» Т.С. Солиной, председателя районной общественной организации ветеранов войны в Афганистане Анохина Н.И., заведующей отделением реабилитации ГУ ЦПППН (филиал) Г.В. Авраменко «Об организации последовательного проведения реабилитационных мероприятий для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации (ИПР)» принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»

2.1.1. Принять меры по укомплектованию кадрами и необходимым оборудованием кабинета ЛФК МУЗ «Ипатовская центральная районная больница» в 2012 году;

2.2. Государственному казенному учреждению социального обслуживания «Ипатовский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Причал», Государственному бюджетному учреждению социального обслуживания «Ипатовский центр социального обслуживания населения», Ипатовскому филиалу «Центр психолого-педагогической помощи населению», бюро медико-социальной экспертизы №10, муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»:
2.2.1. Продолжить разъяснительную работу о необходимости оформления индивидуальной программы реабилитации инвалидам, в том числе детям-инвалидам, и важности выполнения рекомендованных мероприятий.

2.2.2. Продолжить работу по проведению реабилитационных мероприятий для инвалидов, в том числе детей-инвалидов, имеющих индивидуальные программы реабилитации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.
Проголосовали:

За                                            Против -

2. СЛУШАЛИ: О предоставлении бесплатных лекарственных средств и внеочередного обслуживания инвалидов в учреждениях здравоохранения Ипатовского района.
Т.С. Солина, заместитель главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» (текст выступления прилагается),
Л.В Луценко, директор ГУП СК «Центральная районная аптека №117» (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя главного врача по клинико-экспертной работе «МУЗ «Ипатовская ЦРБ» Т.С. Солиной, директора ГУП СК «Центральная районная аптека №117» Луценко Л.В. «О предоставлении бесплатных лекарственных средств и внеочередного обслуживания инвалидов в учреждениях здравоохранения Ипатовского района» принять к сведению.

2. Рекомендовать муниципальному учреждению здравоохранения «Ипатовская центральная районная больница»

2.1. Продолжить разъяснительную работу в средствах массовой информации и на стендах в лечебных учреждениях о порядке обеспечения инвалидов лекарственными препаратами, средствами реабилитации и медицинскими услугами.

2.2. Провести разъяснительную работу с медицинским персоналом о проявлении внимания и такта по отношению к инвалидам-участникам ликвидации аварии на ЧАЭС.

2.3. Провести в декабре 2011 года комплексное обследование всех участников ликвидации аварии на ЧАЭС.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За                                            Против –

3. СЛУШАЛИ: О подготовке к проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида
Г.М. Нижебовская, главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию главного специалиста отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, Нижебовской Г.М. «О подготовке к проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида» принять к сведению.

2. Утвердить:

- Положение о проведении фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида (далее – Положение);

- План работы по подготовке и проведению X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида (далее – План работы);

- состав художественного совета X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида;

- состав организационного комитета X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида.
3.  Положение и План работы о проведении фестиваля художественного творчества инвалидов довести до сведения исполнителей.
4. Рекомендовать:

4.1. Главам муниципальных образований городского и сельских поселений  Ипатовского района Ставропольского края:

4.1.1.Проводить работу по выявлению инвалидов, желающих принять участие в фестивале, закрепить за ними ответственных лиц из числа работников культуры, для подготовки конкурентоспособных номеров художественной самодеятельности или прикладного искусства.

4.2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

4.2.1. Разместить в общественных местах и учреждениях объявления о проведении X фестиваля художественного творчества инвалидов.

4.3. Общественным объединениям Ипатовского района Ставропольского края:

4.3.1. Организовать работу по привлечению членов общественных объединений в качестве зрителей X фестиваля художественного творчества инвалидов.

4.4. Редакции газеты Ипатовского района Ставропольского края «Степные зори»:

4.4.1. Поместить информацию о проведении X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида на страницах газеты.

4.5. Секретарю координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края:

4.5.1. Поместить информацию о проведении X фестиваля художественного творчества инвалидов в Ипатовском районе, посвященного Международному дню инвалида, на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За                                            Против –

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы координационного совета на 2012 год

О.В. Калашникова, начальник отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь координационного совета
 (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретаря координационного совета Калашниковой О.В. «Об утверждении Плана работы координационного совета на 2012 год» принять к сведению.

2. Утвердить План работы координационного совета на 2012 год.

3. Контроль по выполнению Плана работы координационного совета на 2012 год возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За                                            Против –

Председатель координационного совета

Д.Н. Жихарев
Секретарь

О.В. Калашникова